

API NORDJYSK KVÆGRÅDGIVER: DE DYGTIGE FOLK FORSVINDER FRA KVÆGBRUGET

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Arbejdet med motivation er ikke længere noget valg, vurderer kvægrådgiver Michael Mortensen fra LandboNord.

Michael Mortensen er en af de kvægrådgivere, der arbejder med motivation i sin ledelsesrådgivning. Simpelthen fordi hans kunder har stadig større udfordringer i at holde på deres ansatte:

"Kvægbrugere har efterhånden meget svært ved at holde på deres folk. De dygtige danske medarbejdere forsvinder ud i rådgivningen eller læser videre. Og som noget nyt ser vi nu også, at de dygtigste østeuropæiske ansatte søger fra kvægbruget. De søger mod 8-16 jobs i andre virksomheder, hvor arbejdsforholdene ofte er bedre," fortæller han.



Kvægrådgiver Michael Mortensen oplever, at medarbejderledelse er en svær opgave for mange kvægbrugere. Foto: LandboNord.

MANGLER DRIFTSLEDERE MED ERFARING

Han oplever derfor et stort behov for rådgivning i ledelse. Både af besætningsejere og af driftsledere, der står over for at skulle tage et langt større ansvar, end deres erfaring byder dem.

”Vi oplever stor efterspørgsel på driftsledere med erfaring. Men de findes efterhånden ikke derude. Så en del af min opgave er at klæde driftsledere på til at have ansvaret for en stor medarbejderflok. Og her står og falder det hele med, om de kan motivere medarbejderne,” siger Michael Mortensen.

TAVLEMØDER ER EN NØDVENDIGHED

Det er Michael Mortensens erfaring, at Tavlemøder er et rigtig godt redskab.

”Tavlemøder – det skal de simpelthen bare have. Jeg oplever, at det i den grad skaber ejerskab hos medarbejderne, det giver teamånd, og de stille medarbejdere, der aldrig har sagt noget, tør efterhånden at byde ind med ideer og får langt større selvtillid. Og jeg kan jo se, at det slår igennem i produktionsresultaterne,” lyder det fra Michael Mortensen.

Selv om den nordjyske kvægrådgiver får stadig flere henvendelser om fastholdelse af medarbejdere, mener han, at vi kun har set toppen af isbjerget.

”Jeg er bange for, at udfordringen er mere markant, end vi går og tror. Jeg får cirka to henvendelser om ugen fra kunder, der skal have hjælp til at finde medarbejdere eller hjælp til medarbejderledelse. Og det er kun toppen af isbjerget, for jeg har på fornemmelsen, at det stadig er tabu at tale om, at man har udfordringer i forhold til medarbejderne,” vurderer Michael Mortensen.

LÆS OGSÅ

- [Kæmpe potentiale i motiverede medarbejdere](#)
- [Motivation er mere end nøgletal](#)
- [Motivation fylder meget på KvægKongres 2017](#)

Artiklen har været bragt i KvægNYT nr. 2, 2017